



**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS**

Rua Pergentino Alberici., 152 - Centro - Entre Rios
CEP: 89862-000 CNPJ: 01.612.698/0001-69 Telefone: (49) 3351-0060
E-mail: financeiro@entrierios.sc.gov.br Site: http://www.entrierios.sc.gov.br

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 17/2025**

Processo Adm.: 20/2025

Data do Processo: 03/02/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 20/2025
b) Nr. Licitação: 17/2025 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 03/02/2025
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa para fornecimento de materiais e mão de obra para recuperação de carroceria caçamba acoplada no caminhão Mercedes Benz ATRON 2729 – placa QHD-5125, em virtude de caixa basculante e chassi danificados para atendimento as atividades desenvolvidas na Secretaria de Infraestrutura.*

Participante: TRUKAM IMPLEMENTOS E VEICULOS RODOVIARIOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MÃO DE OBRA AUTOMOTIVA	1,000	UND	4.750,00	4.750,00
2	BUCHA GIRO TZ	2,000	UND	360,00	720,00
3	DISCO DE CORTE - DESBASTE - FLAP	4,000	UND	25,00	100,00
4	ELETRODO SOLDA - ARAME MIG	42,000	UND	8,00	336,00
5	FERRO BLAK REFORÇO LAT KG	26,000	UND	24,00	624,00
6	FERRO TRAVESSA KG	47,000	KG	24,00	1.128,00
7	GAS CORTE - AQUECER	90,000	UND	8,00	720,00
8	PINO GIRO TZ	2,000	UND	261,00	522,00
Total do Participante:					8.900,00

Total Geral: 8.900,00

Entre Rios, 04 de Fevereiro de 2025

Assinatura do Responsável